

**Protokół Nr .../2024**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Uzdrawiska, Ochrony Środowiska i Porządku**  
**Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej,**  
**Turystyki oraz Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich**  
**z dnia 4 lipca 2024 r.**

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności.

**Porządek posiedzenia**

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Omówienie propozycji działań w programie „Polska – Litwa”
4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - 1) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicielom nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się na terenie Gminy Gołdap,
  - 2) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicielom nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się na terenie Gminy Gołdap,
  - 3) zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Gołdap Samorządowego Programu dla rodzin wielodzietnych Karta Dużej Rodziny w Gołdapi,
  - 4) zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia zarządzenia poboru opłaty uzdrawiskowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia inkaso.
5. Wolne wnioski

**Do pkt 1**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki Zbigniew Makarewicz.

Powitał członków komisji, pracowników urzędu, gości oraz media.

**Do pkt 2**

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia.

Do porządku uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawionego porządku posiedzenia.

W głosowaniu jawnym 4 komisje jednogłośnie przyjęły porządek posiedzenia.

**Do pkt 3**

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz powiedziała, że wniosek będzie złożony wraz z miastem partnerskim Sakai na Litwie. Po rozmowach z Urzędem Marszałkowskim został przygotowany i przesłany radnym wstępny draft wniosku.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że na ostatnim spotkaniu zostało wstępnie ustalone, że z tego programu najprawdopodobniej zostałyby wymienione większość na placach przy szkołach jaki i w innych miejscach, które należą do gminy Gołdap. Jeżeli nie zostanie to wykonane z tego programu to można się nad tym pochylić za rok, bądź zrealizować z własnych środków. Została skierowana prośba do dyrektorów szkół i innych jednostek o określenie tego, co chcieliby zrobić. W związku z wysłanymi e-mail został wykonany arkusz.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, żeby podnieść szacunki o minimum 20%.

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz powiedziała, że na ostatnim spotkaniu padło pytanie w tym kontekście ze strony beneficjentów, ponieważ rozstrzygnięcie będzie na początku roku i beneficjenci mieli wątpliwości, czy doliczać pewne kwoty uwzględniając inflację. Odpowiedź biura programu była jasna, że rachunek do budżetu trzeba ująć na podstawie zebranych ofert cenowych. Zbiera się 3 oferty cenowe, zostaną uśrednione i tą uśrednioną wartość trzeba przeliczyć po kursie euro w momencie składania wniosku. Na etapie wniosku trzeba przedstawić oferty cenowe.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że kurs jest na dzień podpisania umowy czy składania oferty.

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz odpowiedziała, że przy składaniu wniosku. Później przy rozliczeniu to kurs w danym miesiącu składania rozliczenia. Różne kursy będą wchodziły w grę.

Kierownik OSS Anna Podciborska powiedziała, że w przedstawionym arkuszu nie ma przedstawionego przedszkola. To ok. 500 000,00 zł. Trzeba będzie uiszczyć do korekty tych wniosków.

Przewodniczący Zbigniew Makarewicz powiedział, że 38% stanowi wniosek Szkoły Podstawowej Nr 1.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że prosili dyrektorów aby wzięli udział w posiedzeniu, ponieważ pierwsze wersje które otrzymali a nie zawsze były aktualne. Niektóre wyceny są sprzed lat i trzeba to uaktualnić. Trzeba by było wypracować podobne proporcje dla szkół. Zapomniano o szkołach, którymi zarządza Fundacja Rozwoju Regionu Gołdap a tam też są wymagające place zabaw.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że będzie chciał jeszcze omówić 2 projekty na sesji do których gmina została zaproszona jako partner projektów. Kolejne działania, które można zrealizować. Dodał, że na arkuszu widzi miejscowość Wronki Wielkie i zapytał, czy również rozmawiali z sołtysami.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz odpowiedział, że jako radni nigdzie nie wysyłali.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że pierwszym założeniem było wsparcie placówek oświatowych. Nie można podejść do luźnego traktowania. Niektóre place zabaw wymagają napraw a niektóre wykonania większej infrastruktury.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że pytała na ostatniej komisji, czy udział mogą wziąć inne place zabaw niż przy placówkach oświatowych i uzyskała odpowiedź potwierdzającą. Radni uzupełnili na podstawie swojej wiedzy i potrzeb.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki zwrócił się do kierownik WKS, aby wysłała do wszystkich sołtysów aby ewentualnie złożyli swoje propozycje.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gołdapi Sylwia Ostrowska powiedziała, że orlik jest eksploatowany przez mieszkańców gminy i powiatu, dzieci z prawie wszystkich szkół. Orlik jest w stanie tragicznym. Budynek sanitarny jest częściowo wyłączony z użytkowania. Starła się o środki zewnętrzne ale uzyskiwała dofinansowanie maksymalnie do 50% ale to są duże środki.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że chodzi o doszacowanie, bo jest sprzed 2 lat.

Redaktor GOLDAP.INFO Jacek Rakowski zapytał, ile tych projektów jeszcze będzie, czy dzielić po trochu, czy dzielić na 2-3 szkoły i będzie konkretnie.

Przewodniczący komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że powinno się zrobić najdroższe elementy, bo na tańsze może znaleźć się środki.

Członek Komisji Monika Wałęjko powiedziała, że nie można wyróżnić jednej szkoły, bo każda szkoła potrzebuje placu zabaw.

Kierownik OSS Anna Podciborska powiedziała, że jeżeli będzie więcej placówek oświatowych to łatwiej będzie można to zrealizować, bo będzie więcej dzieci i tym samym większy obszar działalności. Trzeba również realizować miękkie działania.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że im więcej osób będzie korzystało z placów zabaw tym trwałość projektu jest całkiem inna. Wyraził zdanie, że trzeba zobaczyć jakie placówki potrzebują i jakie są to koszty.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że to są pierwsze założenia. WIR będzie pracował z WKS celem oszacowania kosztów. Nie może nakładać na wydział ogromnej pracy szacowania wszystkich zapotrzebowań i czeka na wskazanie 3 inwestycji nad którymi pochyli się WIR.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak zwrócił się do dyrektorów, aby wskazali brak potrzeby na inwestycje placów zabaw.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że trzeba podjąć decyzję, czy brać pod uwagę tylko placówki oświatowe czy też pumtrack, plac na ul. Kościuszki.

Mieszkaniec Andrzej Tobolski powiedział, że od 2015 zgłaszał propozycje i wnioski, by burmistrz skorzystał z pozyskania kilku milionów złotych z PBROL na ul. Warszawskiej. W niedawnym czasie zaproponował to również nowemu burmistrzowi. Zapytał, czy coś w tym kontekście ruszyło. Trzeba złożyć wniosek o podjęcie działań egzekucyjnych przez komornika i spieniężyć te 2 ha ziemi.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w urzędzie jest tworzony wydział windykacji i podatków, który będzie zajmował się kompleksowym ściąganiem należności. Wracając do tematu trzeba patrzeć na place zabaw w innym przekroju. Na ilość uczniów uczących się w szkołach i na dostęp do infrastruktury publicznej. Dostęp oraz wielkość placów trzeba patrzeć pod skalą zamieszkania. Trzeba również wziąć pod uwagę, że dana infrastrukturę trzeba naprawiać, konserwować.

Członek Komisji Janina Pietrewicz, powiedziała, żeby wziąć pod uwagę placówki oświatowe. Przy szkole nr 5 po dzień dzisiejszy plac nie jest do końca otwarty. W szkole uczy się ponad 400 dzieci.

Członek Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że kwoty przy szkołach to środki na wymianę zużytej infrastruktury oraz na rozwój zakupu czegoś nowego. Może w pierwszej kwestii pochylić się nad tym, co trzeba naprawić.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że sprzęt na pewno nie jest zdezelowany. Może niektóre rzeczy przenieść do sołectw.

Wicedyrektor Szkoły podstawowej Nr 3 Alicja Kłoczko powiedziała, że przy wyborze brano pod uwagę atest.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, aby dyrektorzy wskazali w jakich latach były robione wyceny. Niektóre trzeba doszacować do dzisiejszych cen.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Sylwia Ostrowska powiedziała, że w 2019 powstał plac zabaw. Wszystkie sprzęty z atestem były bardzo drogie.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zapytała, że z tej kwoty można uzyskać 3 200 000,00 zł.

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz powiedziała, że całkowita wartość to 4 200 000,00 zł. 80% dofinansowania 3 400 000,00 zł po kursie za czerwiec.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że jeżeli brać pod uwagę tylko jednostki oświatowe, jeżeli szkoły mają kalkulację to od razu zaktualizować. Trzeba wziąć pod uwagę wszystkie szkoły. Skupić się pod tym względem, że będzie to wymiana niesprawnych elementów, które teraz znajdują się na placach. Wymiana tego, co jest zniszczone lub rozbudowa o inne elementy.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w szkole nr 5 to będzie rozbudowa, doposażenie i wymiana podłoża.

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Jadwiga Kowalewska powiedziała, że na placu znajdują się jeszcze oficjalnie nieotwarte 4 zabawki. Zostały pozyskane z budżetu obywatelskiego. Jeszcze nikt nie korzysta. Zaplanowano, aby plac rozbudować ze względu na duży teren. Jest boisko do koszykówki ale są w nim dziury. Nie można grać, bo jest niebezpiecznie. Koszty orientacyjne wpisano na kwotę 200 000,00 zł. Jest w ciągłym kontakcie z firmami, które utylizują stare nawierzchnie.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że trzeba pamiętać, że ilość zabawek jest ograniczona i muszą być zachowane strefy bezpieczeństwa.

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Jadwiga Kowalewska powiedziała, że przy żadnej szkole nie ma takiego placu jak przy SP5.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że państwo podjęli decyzję, że przy szkole na tym placu zabaw będzie nawierzchnia bezpieczna. Ten piasek, który dyrektor wybrała jest powierzchnią bezpieczną w związku z tym powstała oszczędność na tym zadaniu. Tam miała być wyłożona strefa bezpieczna czyli taka wotulina. Na kolejnym etapie trzeba będzie to rozpalanować aby grało i współgrało i tworzyło jednolitą całość przy danej placówce. Aby nie było tak, że zabawki będą stały obok siebie i zagrażały życiu i zdrowiu dzieci.

Członek Komisji Marek Zajączkowski – może warto zacząć od tego czy pójdziemy w doposażanie wszystkich placów czy tylko doposażać się przy szkołach. Podzielić w miarę równo i na najważniejsze potrzeby i aby wybrali dyrektorzy najpilniejsze rzeczy do zrobienia.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie powiedziała, że przy szkole plac zabaw jest stary i nawierzchnia wymaga koniecznie wymiany. W przyszłym roku plac zabaw zostanie już zamknięty. Dzwoniły do 3 firm, które zajmują się wyposażeniem placów zabaw i wybrały najniższą ofertę. Jeżeli mieli by z czegoś zrezygnować to ze stolików.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz – przychylamy się aby place zabaw doposażać przy szkołach.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, aby dokładnie opisywać pozycje w kosztorysach.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, żeby wymiana lub rozbudowa miała konkretne wskazania. Uważa, że żadna ze szkół nie powinna być wyeliminowana z tego projektu.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że wspólnie z wydziałem inwestycji będą analizowane wskazania szkół.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy są środki na wkład własny.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że wkład własny do projektu tylko na działania inwestycyjne to jest kwota ok. 600 000,00 zł. Potrzebny jest również wkład własny do działań miękkich. Rekomenduje mniejszy wkład własny do projektu, by wkład własny był mniejszy. Nie jest to jedyny projekt, który będzie w przyszłości realizowany. Inwestycja będzie rozłożona w latach ale to jest duża kwota.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że zakłada się realizację inwestycji w przyszłym roku.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że zapadła decyzja o tym, że będzie to obowiązywało szkoły podstawowe. Zwróciła się do dyrektorów aby zrobili wycenę w zakresie realnych

potrzeb. Chciałaby, aby wydział inwestycyjny zdecydował, gdy jeżeli przekroczona zostanie ta kwota dofinansowania to żeby nie było mowy o tym, że będzie coś obcinane celem wpasowania się w tą kwotę.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że jest za wnioskowaniem o najwyższą kwotę jaka jest możliwa i rozpisac jak będzie wyglądać wkład własny na kolejne lata. Chciałaby, aby dyrektorzy przy współpracy z urzędem między sobą porozumieli się w zakresie potrzeb.

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz powiedziała, że ze wstępnych wyliczeń wkład własny na cały projekt na lata ponad 850 000,00 zł, czyli na jeden rok 400 000,00 zł. Projekt musi być zrównoważony zarówno po polskiej jak i po litewskiej stronie. Proporcje dotyczące zadań inwestycyjnych, jak i zadań miękkich muszą się równoważyć.

Członek Komisji Monika Wałęjko powiedziała, żeby nie ograniczać kwotowo zwłaszcza szkół wiejskich.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że trzeba wziąć po uwagę, że jak będą zamawiane „zabawki” na place zabaw dla wszystkich szkół to cena przy takim zamówieniu na pewno będzie o wiele niższa.

Członek Komisji Paweł Perko powiedział, że bardzo ważnym jest uzyskanie wyceny przedszkola, orlika a później pozostałą kwotę podzielić na poszczególne szkoły.

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że nie do końca wszystko zostało zaktualizowane ponieważ są to też koszty. Przygotowanie kosztorysu, projektu placu zabaw, czyli wyrysowanie tych wszystkich zabawek dokładnie na danym terenie, aby to miało atest i strefy bezpieczeństwa to wszystko kosztuje. W tym momencie, kiedy jest możliwość pozyskania środków można się pochylić nad aktualizacją.

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz powiedziała, że do wniosku nie ma potrzeby dołączania dokumentacji. Wymagany jest opis inwestycji oraz wyszacowanie kosztów na podstawie zebranych ofert cenowych. Dokumenty tj. projekty budowlane, kosztorys, pozwolenie na budowę będą potrzebne po wydaniu pozytywnej decyzji o dofinansowaniu do podpisania umowy.

Członek Komisji Paweł Perko zapytał, czy można zawrzeć jako jedną modernizację przy szkołach podstawowych oraz przedszkolu czy rozpisac to na szkoły.

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz powiedziała, że musiałby to uzgodnić z wydziałem inwestycji. Przy składaniu wniosku może ująć jedną pozycję budżetową to i tak będzie poproszona o doprecyzowanie do jednostek i skąd wyszedł ten koszt.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że najlepiej aby było to w jednym to będzie łatwiej z rozliczeniem. Jak się nie da to zrobić maksymalnie na rozbiecie na teren miejski i wiejski. Podkreśla, że prowadzone są rozmowy na temat projektu na 2 tygodnie przed terminem składania.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że rozmowy na ten temat były prowadzone, były spotkania, radni byli zapraszani na spotkania w których uczestniczyli. To jest 3 spotkanie w tym temacie.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że chodzi o poprzednią władzę.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że budowana jest mapa potrzeb społecznych, która będzie konsultowana z radnymi aby posiadać wiedzę, jakie projekty realizować w kolejnych latach.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że do czasu złożenia wniosku powinien być wypracowany konsensus pomiędzy szkołami a urzędem miejskim aby dopracować kwoty szczegółowo.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się o przekazanie kosztorysów do radnych jak już będą gotowe.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zwrócił się do członków poszczególnych Komisji, aby poprzez podniesienie ręki wyrazili aprobatę do ustalonych powyżej kierunków.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie przychyłono się do ustalonych założeń.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że OSP w Olsztyнку i OSP w Górnem zwróciła się w sprawie zakupu wozu strażackiego dla OSP Olsztynek. Prezes Fundacji Wielkich Jezior Mazurskich Magdalena Fug zaproponowała partnerstwo w projekcie.

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz powiedziała, że w związku z naborem Polska – Litwa zaproponowała przygotowanie wspólnego projektu - transgraniczne szlaki turystyczne, bezpieczeństwo i dostępność dla wszystkich. Projekt zostałby przygotowany przez Fundację Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich. Montaż inteligentnych systemów monitoringu na szlakach turystycznych, instalacja punktów pierwszej pomocy na kluczowych trasach turystycznych, zabezpieczenie na trasach terenowych wózków inwalidzkich. W projekcie dla gminy. Mogłyby być ujęte witacze oraz kartaczewo czy dożynki ze względu na zabezpieczone środki w budżecie, które mogłyby być wkładem własnym do projektu.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że gmina dostała zgodę na przeniesienie ławeczek z zaplecza pl. Zwycięstwa ale nie można tego zrealizować w przedstawionym projekcie.

Członek Komisji Paweł Perko powiedział, że do tego projektu można dołączyć oświetlenie i monitoring pumphacka.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że znowu ratuje się bieżący budżet projektami. Nie ma potencjału turystycznego, nie ma szlaków turystycznych. To nie jest rozwój potencjału tylko łatanie dziur.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że uzgadniana jest mała architektura. Do terenu nad rzeką chce przejść kompleksowo, przygotować dokumentację na zagospodarowanie bulwarów gołdapskich a później iść w zagospodarowanie tego miejsca. Chciałaby, aby studenci architektury uniwersytetu warmińsko – mazurskiego zaprojektowali to w ramach otwartego konkursu.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że prosi o monitoring i oświetlenie na pumphacku.

Członek Komisji Kamil Markowski powiedział, że w imieniu mieszkańców o przeniesienie ławeczek z zaplecza pl. Zwycięstwa.

Prezes FRRG Piotr Wasilewski podziękował, że szkoły prowadzone przez fundację są brane pod uwagę. Jako fundacja złożył wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki na renowację wszystkich szlaków rowerowych łącznie z wyznaczeniem w częściach nowych przebiegów. Wystąpi do gminy o dofinansowanie projektu w wysokości 7 000,00 zł.

Redaktor GOLDAP.INFO Jacek Rakowski powiedział, że w poprzedniej kadencji zwracał się o postawienie ławek wzdłuż Green Velo w kierunku Boćwinki i dalej, aby do 2 km stały ławeczki. Może da radę do tego wnioski.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że jest jeszcze projekt obsługi rowerzystów na polanie przy budynku związku wędkarskiego. Ważnym strategicznie projektem jest ścieżka Robinsona.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że ostatnio mieszkaniec mówił o braku dostępu do zrzucenia łodzi nad jeziora. Przy powstaniu ścieżki powstał ten problem a przy tym projekcie można by było to przywrócić.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zapytał, czy nowy przedstawiony projekt będzie pokryty kosztami z dwóch imprez.

Kierownik WKS Justyna Charkiewicz powiedziała, że założenie jest takie aby pokryć to z tych kosztów wydawanych na kartaczewo i dożynki oraz środkami zabezpieczonymi na witacze.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zwrócił się do radnych o wyrażenie aprobaty dla projektu poprzez podniesienie ręki.

W głosowaniu 6 radnych opowiedziało się za; 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz ogłosił 10 minutową przerwę – godz. 14:30

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz wznosił obrady – godz. 14:40

#### **Do pkt 4**

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zwrócił się do zastępcy skarbnika Agnieszki Ryszewskiej o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicielom nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się na terenie Gminy Gołdap.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że na 2024 rok zostały przesłane 2 projekty uchwał odnośnie zmiany stawki za gospodarowanie odpadami. Pierwsza z nich zawiera propozycje stawek na 2024 i 2025 rok a drugi projekt na 2024 r. oraz ewentualnie odrębną uchwałę na 2025 rok.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska odpowiedziała, że koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa z opłat, które na rzecz gminy obowiązani są płacić właściciele nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy. Pokrywa się koszty związane z odbiorem, transportem, odbiorem odpadów komunalnych, zbiórki odpadów. Nastąpił wzrost kosztów związany z firmą odbierającą odpady. System powinien sam się finansować, jednakże dozwolone jest pokrywanie kosztów z budżetu gminy. Jeżeli zostanie przyjęta stawka w wysokości 34 zł od września tego roku to pod koniec roku do gospodarki odpadami będzie trzeba dołożyć 700 000,00 zł. Jeżeli zostanie przyjęta stawka 46 zł od września to system w 2024 roku powinien się zbilansować. Ulgę za posiadanie kompostownika proponuje się w wysokości 5 zł od osoby, natomiast ulgę z tytułu Karty Dużej Rodziny w wysokości 5 zł od osoby a nie jak dotychczas 20% od stawki podstawowej. Na 2025 rok proponowana jest stawka 34 zł.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że głównym czynnikiem wpływającym na wzrost stawki jest wzrost odbioru odpadów. Na terenie miasta nastąpił wzrost o 26% a na terenach wiejskich o 19,5%. Wystąpił wzrost o 15% w zagospodarowaniu odpadów. Trzeba wykonać takie ruchy aby zbilansować system. W budżecie będą poszukiwane środki na zbilansowanie się systemu przy ustaleniu stawki w wysokości 34 zł aby nie było dużego szoku dla mieszkańców. Zazaczył, że mało samorządów stosuje zniżkę ze względu na KDR.

Członek komisji Andrzej Gutowski odpowiedział, że od 2023 roku wiadomo, że kwota powinna być zwiększona. Zastanawia go, czemu od stycznia nie została wprowadzona podwyżka. Uważa, że jest to zaniechanie urzędników. Mieszkańcy płacą również za mieszkańców niepłacących. Uznał, że trzeba wzmoczyć windykację. Gminie brakuje wskaźnika BIO. Zaproponował, aby za kompostowanie podwyższyć do 7 zł. Zaproponował podniesienie stawki do 31 zł aby już nie podnosić opłaty w styczniu i zobaczyć pod koniec roku, jak będzie wyglądał bilans. Dopiero wtedy warto rozpatrzyć podwyżkę na rok następny.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że będą podejmowane działania zachęcające mieszkańców do kompostowników. Jest problem z segregacją odpadów zwłaszcza we wspólnotach mieszkaniowych, spółdzielniach. Niesegregowane śmieci są najdroższą frakcją na bramie. EkoMazury mają duży problem z odorem. Nie ma żadnego potwierdzenia, że to przedsiębiorstwo powoduje ten problem. Podejmują działania antyodorowe.

Członek Komisji Andrzej Gutowski zwrócił się o zestawienie kosztów przeniesienia odbioru śmieci do innych jednostek. W innych miejscowościach problem edukacji rozwiązano poprzez nakaz podwójnej kwoty.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że stawka w wysokości 31 zł w bieżącym roku to dodatkowo obok 700 000,00 zł trzeba ponieść prawie 200 000,00 zł więcej.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że odnośnie podniesienie stawki za kompostownik wolałaby aby stawka pozostała taka jaka jest. Na dzień dzisiejszy jest osiągnięty wskaźnik BIO i recyklingu wyłącznie dzięki obecności w związku międzygminnym. Jeżeli gmina odejdzie od związku międzygminnego utraci wkład własny, który został stworzony w budowę zakładu. Nie można od tak przejść do Suwałk, trzeba ogłosić procedurę zamówienia publicznego. Może być tak, że dana miejscowość się nie zgłosi tylko przykładowo Białystok. W takiej sytuacji zwiększyłby się koszt odbioru. Gmina nie posiada własnego PSZOK i trzeba będzie go zbudować. Stawka w PGO EkoMazury jest wyłącznie dla gminy. Podmioty zewnętrzne mają wyższe stawki.

Członek Komisji Monika Wałęjko powiedziała, że do minimum trzeba ograniczyć frakcję mieszaną. Społeczeństwo kiepsko segreguje. Z roku na roku ilość danej frakcji powiększa się.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, z jakiego paragrafu będzie pokryta dana różnica.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska odpowiedziała, że to nie będzie jeden paragraf. To będą różne źródła pokrycia.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, czy w poprzednich latach dopłacano do gospodarki odpadami.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska odpowiedziała, że w poprzednim roku ponad 300 000,00 zł. W poprzednich latach obowiązkiem było to, że gospodarka musiała się finansować.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że jakby wcześniej stawka została podniesiona do 31 zł to system by się bilansował. Teraz, aby pokryć gospodarkę odpadami w całości jest proponowana stawka w wysokości 46 zł bądź od 2025 r. stawka 34 zł aby się bilansowało.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że w 2023 roku aby zbilansować system potrzebna byłaby podwyżka we wrześniu w wysokości 2-3 zł i rok by się zbilansował. Nie zmienia to faktu, że pod koniec 2023 r. trzeba by było ustalić stawkę na 2024 rok wiedząc, że przetarg zawierał już dużo wyższe stawki.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, w jakiej wysokości miałyby być ta stawka.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska odpowiedziała, że 34 zł.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że proponowana jest stawka w wysokości 46 zł za błędy poprzedników, czyli podwojona standardowa stawka. Trzeba teraz podnieść stawki aby pokryć te koszty. Wskazane 700 000,00 zł można by było przeznaczyć na projekty. To nie jest wyłącznie wina obecnej rady ale to są skutki, które nie były wykonane w roku ubiegłym.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że jest takiego samego zdania. Dość późno jest wprowadzona ta zmiana. Te środki mogłyby być przekazane na wkłady własne do projektów, realizację nowych zadań w przeszłości.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że interesuje ją wykonanie łącznika, czyli schodów łączących ul. 11-go listopada i ul. Żeromskiego. Jest w bardzo kiepskim stanie.

Przewodniczący Maciej Kordjak powiedział, że jest duży problem ze względu na zaniechania poprzedniego burmistrza i poprzedniej rady. Zwrócił się o dokładne wskazanie, skąd dane środki zostaną zdjęte. Kętrzyn, który jest poza związkiem ma stawkę za odpady w wysokości 28,20 zł. Od października była informacja, że zmieniły się koszty a waloryzacja była od 1 marca. Odpady niesegregowane stanowią 60,8%. Można próbować oszczędzać tylko i wyłącznie poprzez edukację, która odbywała się wyłącznie na początku wprowadzenia segregacji. Liczba pomiędzy liczbą mieszkańców a liczbą deklaracji jest spora – prawie 19% różnicy.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że w 2022 roku odbyła się szczegółowa kontrola urzędu w sprawie gospodarki odpadami. Wyłapano 140 osób na podstawie weryfikacji wniosków składanych

na źródło ciepła, ewidencje. W pozostałych przypadkach uzyskano informację, że dane osoby nie przebywają na danym terenie. We wrześniu planowana jest kolejna weryfikacja.

Przewodniczący Zbigniew Makarawicz zapytał, czy oddzielną uchwałą trzeba przyjmować wzór deklaracji czy nie można tego rozliczać na podstawie zameldowania.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że Kętrzyn zakupił wysokiej generacji śmieciarkę. Większość samorządów, która ma dużo niższe stawki za odbiór odpadów to są te, które mają własną flotę sprzętową. Dla gminy Gołdap na dzień dzisiejszy to jest odległy krok ale warto wykonać analizy, jak kształtowały by się koszty przy realizacji takiego zadania.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że otrzymał dane w zakresie mieszkańców, z podziałem na wiek itp. Porównał to ilością deklaracji i nie zgadza się wiele liczb. Mieszkańcy zostaną obciążeni za zaniechania poprzedników, za nieszczelny system, brak edukacji. Przy podniesieniu stawki wzrosnie również zadłużenie, część deklaracji zostanie zmieniona o zmniejszenie osób zamieszkałych.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że zawsze znajdzie się ktoś, kto nie będzie płacić ale analiza wykonywana pod kątem kilku lat. Jeżeli jest możliwość ściągnięcia zadłużenia to będzie ściągnięta. Jest stały procent osób niepłacących i nie jest to realne do ściągnięcia, gdyż nie mają realnego źródła dochodu.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że nie dość, że mieszkańcy zapłacą za błędy z poprzedniego roku to jeszcze zapłacą za tych, którzy w ogóle nie płacą.

Zastępca burmistrza Joanna Łabanowska powiedziała, że od początku wprowadzenia programu gospodarki gospodarowania odpadami komunalnymi windykacja, niepłacenie mieszkańców było problemem. System został uszczelniony sprawdzając współpracę z opieką społeczną, składanymi deklaracjami w zakresie ciepłownictwa. Co kwartał są wysyłane zawiadomienia do uregulowania zaległości i dokonuje się wszelkiej staranności aby tą windykację prowadzić. Nieściągane zaległości z czasem narastają.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że firmy odbierające odpady jeżeli zauważą wystawione odpady przy nowej nieruchomości to informują urząd, że pod takim punktem znajdują się odpady i czy taki punkt jest zgłoszony do odbioru. Automatycznie straż miejska sprawdza dane miejsce.

Kierownik WA Aneta Wielgus powiedziała, że od 1 lipca 2013 r. wszedł system gospodarowania odpadami. Problem jest ze względu na lukę w ustawie gdzie zapis mówi wprost – od zamieszkania a nie zameldowania. Są osoby, które mają zameldowane 12 osób a faktycznie zamieszkują 2 osoby. Weryfikowanie jest na podstawie zestawień obiektów budowlanych, daty narodzin dzieci, ze wspólnotami. Jeżeli osoba zmniejsza ilość osób zamieszkujących zwraca się do niej o złożenia oświadczenia z podaniem nowego miejsca zamieszkania, co nie zawsze uzyskuje i powstają nieprzyjemne sytuacje. W przypadku śmierci osoby składającej deklarację jest wysyłana w to miejsce straż miejska celem sprawdzenia, czy w danej nieruchomości ktoś zamieszkuje i poucza o konieczności złożenia deklaracji. Problem jest również po stronie wspólnot, które nie weryfikują zmian w deklaracji.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy można różnicować opłatę dla wspólnot za niesegregowanie.

Kierownik WA Aneta Wielgus odpowiedziała, że od 1 lutego 2015 r. obowiązek wszedł do wspólnot i wspólnoty muszą składać zbiorowe deklaracje. Do tego czasu każdy musiał sam złożyć deklarację. Wspólnoty mają większą wiedzę na temat osób zamieszkujących, gdyż naliczają czynsze.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że w gminie Dubeninki jest trochę lepsza segregacja. Mają większy teren, koszt jednostkowy wyższy a mają niższe stawki.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że to wynika z ilości osób, odległości terenu oraz z zabudowań. Nie ma zabudowań wielolokalowych jak gmina Gołdap. Jest możliwość rozdzielania segregacji. 2 lata temu była zmiana ustawy i można wprowadzić indywidualny system segregacji odpadów w budynkach wielolokalowych jeżeli zostaną zapewnione worki oraz czipy.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że problemem są przedsiębiorcy, którzy wrzucają odpady do pojemników przy nieruchomości. To też powoduje zmianę w statystykach.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że są próby uszczelnienia tego. Są prowadzone kontrole nieruchomości niezamieszkałych odnośnie posiadania umów, ilości odbieranych przez nich odpadów.

Członek komisji Andrzej Gutowski powiedział, że trzeba rozpocząć edukację to fizycznie zmniejszą się koszty odpadów. Nie jest za podniesieniem stawki do 34 zł chyba, że po przeprowadzeniu działań edukacyjnych świadomość mieszkańców się nie zmieni i wtedy osoby nie przystępujące do segregacji obciążą nawet więcej niż podwójnie.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że były rozdawane ulotki, w tamtym roku była akcja na terenie miasta odnośnie bio, prowadzone były 2 lata temu warsztaty edukacyjne dla dzieci uczęszczających do szkół ponadpodstawowych. PGO przyjechało ze stoiskiem na imprezę zorganizowaną. Aby spełnić

wymagania rozporządzenia w zakresie szczegółowego odbierania odpadów komunalnych od ościennych nieruchomości trzeba posiadać minimum 5 śmieciarek, aby zapewnić komfort odbioru trzeba mieć 6. Posiadanie bazy sprzętowo – transportowej, czyli musi być budynek z zapleczem. Pomieszczenia socjalne, techniczne, separatory oczyszczania wód opadowych, roztopowych, 5 kierowców, 5 ładowaczy. To są ogromne koszty na start.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że jeżeli na dzień dzisiejszy jest problem aby mieszkańcy sortowali, jak zostanie podjęta uchwała z podwójną karą to w jaki sposób urząd będzie to egzekwował.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że docierały informacje o braku segregacji odpadów. To nie jest tak, że jak otrzyma taką informację to od razu jest przyznawana kara. Firma odbierająca odpady zgłasza, że jest brak segregacji odpadów i jest wysyłane do danej osoby pismo, że we wskazanym dniu zostały nieodebrane odpady komunalne za brak segregacji z załączonym zdjęciem i czekamy. Informuje o danym piśmie również firmę i prosi o śledzenie punktu adresowego. Było kilkanaście takich pism wysyłanych i później dane osoby/podmioty segregowały prawidłowo. To, że jeden raz ktoś nie segregował to nie oznacza, że od razu otrzyma karę. Jeżeli sytuacja by się powtarzała to jest wszczynane postępowanie administracyjne, czyli decyzja administracyjna wskazująca na karę.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że przy domkach jednorodzinnych jest to do sprawdzenia. W przypadku wspólnot, spółdzielni to jest większy problem.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że nakłada się karę na składającego deklarację. W przypadku spółdzielni jest jedna łączna deklaracja.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska odpowiedziała, że jest mieszkańcem osiedla i nie zgodzi się z taką karą, gdyż klucze do wiat są takie same do wiat i po zmierzchu śmieci są podrzucane. Można zobligować spółdzielnie mieszkaniowe, które odpowiadają za to, co mają na swoim terenie.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że deklarację składa spółdzielnia mieszkaniowa a spółdzielnia mieszkaniowa zapewne będzie obciążała mieszkańców należących pod wspólnoty. W gestii mieszkańców i spółdzielni jest dopilnowanie śmietników. Wyjdą pisma do spółdzielni o rozdzielnie kontenerów, bo spółdzielnia ma za mało kontenerów.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska odpowiedziała, że w tym momencie trzeba skierować do spółdzielni i jej mieszkańców.

Członek komisji Andrzej Gutowski powiedział, że jeżeli ktoś nie segreguje to powinien za to zapłacić. Jeżeli spółdzielnia nie umie egzekwować to niech spółdzielnia za to płaci. Tak jest we wszystkich miejscowościach. Mieszkańców trzeba edukować.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że jako mieszkańcy płacą dla spółdzielni mieszkaniowej, która robi wszystkie rzeczy. Trzeba upomnieć prezesa żeby pracownicy zadbali o to aby takich sytuacji unikać. Nie zgodzi się z wyższą stawka na osiedlach, bo czemu mieszkańcy, którzy segregują śmieci mają płacić więcej za tych co nie segregują.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że jest to trudny problem ale też trzeba zwrócić uwagę na turystów, którzy nocują w kwaterach, w domach i pomimo, że jest wskazana 1 osoba to jest 10 wynajmujących.

Przewodniczący Komisji Marcin Urzędowski powiedział, że nie zgodzi się z kierownik Magda Zymkowską, że jest wyrobiony wskaźnik i to wystarczy. Osoby, które nie będą wrzucać do bio to wyrzucą do zmieszanych. Bio jest ciężkie i podwyższy koszty na bramie. Jest również za tym, aby podnieść ulgę za kompostownik a to też zmotywuje ludzi do prowadzenia kompostowników.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że jeżeli przy danej ulicy wszyscy będą sortować bio to samochód w danych miejscach, ulicach nie będzie musiał parkować, zatrzymywać się.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że w sezonie wczesnojesiennym jest wiele rezygnacji z kompostownika.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że jako mieszkanka spółdzielni nie ma kompostownika i nie ma takiej możliwości. To też trzeba uwzględnić. Nie można wszystkiego zrzucić na mieszkańców, gdyż w spółdzielniach są osoby. Trzeba pokryć koszty zaległe i jeszcze dołożyć do tego.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy jest możliwość, aby spółdzielnie miały swoje kompostowniki, czy jest możliwość aby mieszkańcy – gospodarstwa 1-2 osobowe miały wspólne kompostowniki. Jednej osobie się nie opłaca kompostować.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że spółdzielnie mogą posiadać kompostownik ale nie mogą posiadać ulgi. Ustawa jasno wskazuje na zabudowę jednorodziną do ulgi do kompostownika. Kompostownik byłby na plus dla prezesa spółdzielni, gdyż posiada wiele terenów zielonych.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że jest ulga na KDR a nie ma dla osób samotnie



wychowujących dziecko, dzieci.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że niektóre gminy mają w cenniku „domki letniskowe”. Zapytał, czy nie można takiej pozycji zastosować.

Kierownik WA Aneta Wielgus powiedziała, że przeliczali domki, ryczałt się nie opłaca. Maksymalnie 180 zł ale wyrzucają na większą kwotę.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że zawsze to gdzieś trafia a jest kilka złotych więcej w systemie.

Kierownik WA Aneta Wielgus powiedziała, że domki kontroluje straż miejska, która sprawdza na jakiej podstawie wywożą.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że trzeba by było pojechać po odbiór odpadów a w tej chwili nie ma takiej potrzeby.

Kierownik WA Aneta Wielgus powiedziała, że właściciele zgłaszają odbiór firmie i dostają rachunek.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do burmistrza i urzędników, aby jasno i wyraźnie powiedzieć mieszkańcom na facebooku, stronach urzędu, w lokalnych portalach w formie grafiki dlaczego jest taka a nie inna stawka.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że zostaną przygotowane takie materiały. Urząd rozpoczął już pierwszą kampanie informującą, jest specjalna zakładka na stronie internetowej jak segregować śmieci.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że trzeba pokazać mieszkańcom ile gmina musi zapłacić za śmieci.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że najlepiej poprzez grafikę aby mieszkańcy wiedzieli jaki jest koszt danej frakcji.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że dałby jeszcze informację, że zawdzięcza się to zaniechaniom poprzedniego roku, bo mogło być taniej i mniej boleśnie.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki również uważa, że takie kroki powinny być podjęte. Ten problem powinien być przedstawiony radzie i rada poprzedniej kadencji powinna się pochylić nad tym problemem. Mieszkańcy mówią, że problemem jest również świadomość mieszkańców, że śmieciara nie wrzuca wszystkiego do jednej komory a do 2. Jak również zajęcia dla dzieci.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że system będzie generował zawiadomienia o zmianie stawki i ustalając stawkę 34 zł, jeden raz byłyby wysyłane zawiadomienia.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że trzeba wypracować taką stawkę aby funkcjonowała jeszcze w następnym roku.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki zapytał, z dopłatą czy bez.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że z dołożeniem środków.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że 34 zł.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zapytała, czy taka sama będzie w 2025 r.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że taka sama zakładając, że nie wzrośnie mocno ilość odpadów i nie zmaleje ilość deklaracji.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że są to szacunkowe koszty na podstawie ilości odbieranych odpadów, dając mały margines wzrostu ilości odpadów. Nie wie co się zadzieje w przyszłym roku, wykonawcy mają możliwość zmiany wynagrodzenia. To są tylko szacunki, nie jest w stanie określić co będzie w następnym roku. W poprzednich latach system odbioru odpadów był na podstawie ryczałtu, więc było opcją korzystną.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że rozumie szacowanie ale aby stawka nie była zmieniana w następnym roku.

Członek Komisji Monika Wałęjko powiedziała, że nie da się tego skalkulować. Pod koniec poprzedniego roku wyszła taka sytuacja, że kierownik poinformowała, że stawka jest za niska. Zapadła decyzja, że trzeba dorzucić do systemu. Nie znając jaka będzie sytuacja w następnym roku. Dlatego po ustaleniu stawki może się okazać pod koniec roku, że system się nie zbilansuje. Nie da się tego zaplanować z dokładną kwotą. Jest za tym aby edukować, zwłaszcza pod kątem frakcji zmieszanej.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że benefity posiadają domy jednorodzinne a nie posiadają mieszkańcy spółdzielni i wspólnot. Też to trzeba uwzględnić. Szkolenia, ulotki dla mieszkańców są dobrym pomysłem.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że już było widać, że nie będzie się finansować, bo były podwyżki. To był błąd pierwotny. Dlatego teraz trzeba drastycznie podwyższyć opłaty.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w przyszłości czekają kolejne zmiany w systemie

śmieciowym. Butelkomaty, puszkomaty wpłyną na wskaźnik segregacji gminy, czyli wskaźnik będzie mniejszy.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedział, że jest pomysł daniny przez większych producentów i przedsiębiorców wytwarzających odpady. Danina miałaby trafić w zależności od ilości, wielkości do funduszu ochrony środowiska a z kolei fundusz przeliczałby na gminy, co trafiałoby do budżetu gminy i ściągłoby z tego system gospodarki odpadami. To są zamysły na przyszłość. Spadnie wskaźnik gminy oraz dochody w spółce.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że podejmując stawkę w wysokości 34 zł teraz to stawka będzie obowiązywać do kolejnej zmiany stawki. Może nie będzie potrzeby zmiany stawki i zostanie wystosowane jedne zawiadomienie do mieszkańców.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że ze względu na to, że wszystkie dane są szacunkami proponuje 31 zł od osoby. Jest czas na edukację. I tak w następnym roku trzeba będzie zmienić, to jest pewne. Ta kwota powinna być od tego roku.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że jest za zwiększeniem ulgi za kompostownik do 7 zł i zostawić 20% na KDR aby te osoby nie ponosiły tak dużych kosztów podwyżki.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że może stawka 34 zł. Jak będzie się bilansowanie to można będzie zmniejszyć. To nie spowoduje tego, że jeszcze większe środki do systemu trzeba będzie jeszcze dołożyć. Środki będą bardzo potrzebne na wkłady własne do projektów, działanie, które gmina będzie musiała jako zadania własne finansować.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że nawet przy założeniu podwyżki 34 zł nie uzyska się takiego wyniku planów dochodów jaki jest planowany w budżecie, bo mieszkańców zniknie z systemu i też trzeba będzie dołożyć.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że przy 31 zł jeszcze więcej trzeba będzie dopłacić a już w przyszłym roku bez zmiany uchwały mogłoby się finansować.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak zaproponował, 7 zł kompostownik, 20% KDR.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że każdy wzrost puli powoduje większe dołożenie do systemu.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zapytał, czy zastępca skarbnika jest w stanie przekazać, jak wyglądałaby stawka przy propozycjach padających podczas posiedzenia. Można przyjąć wyliczoną stawkę 34 zł bez żadnych zmian. Jeżeli będzie potrzeba i będą wyliczenia to ewentualnie zmienić na sesji.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że jutro na ten temat będzie rozmawiać w mediach ogólnopolskich i chce wskazać, że rada wypracowała jakiś konsensus.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że ma nadzieję, że burmistrz wspomni również o zaniechaniach z poprzedniej kadencji.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że wspomni o przeszłości, wskaże kiedy były podwyżki.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że najlepiej przegłosować propozycje. Jest prawie 30% wykonania wskaźników bio.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że mieszkańcy domów jednorodzinnych posiadających KDR i zniżkę na kompostownik dostaną ulgę a mieszkańcy wspólnot, spółdzielni znów będą poszkodowani.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że trzeba wykonać wskaźnik a wskaźnika nie wykona spółdzielnia mieszkaniowa. Mieszkańcy domów jednorodzinnych są w stanie wypracować dany wskaźnik i obniżyć koszty dla wszystkich.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki zobowiązał się do rozmów z zarządcami spółdzielni, żeby mimo braku opłat wprowadzić kompostowniki, bo to również wpłynie na jakość segregacji. Porozmawia również na temat weryfikacji.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że warto sprawdzić na przyszłość ile gminę kosztowałoby stworzenie własnego systemu odbioru odpadów. Przez dłuższy czas gminy nie będzie na to stać ale gmina będzie przygotowana. Jak pojawi się program to można będzie spróbować. Postarać się o jeden wspólny przetarg dla wszystkich, bo przetargi wspólne wychodzą korzystnie.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że będzie to ciężki temat, gdyż Olecko i Ełk mają spółki, które same się obsługują. Można pomyśleć nad powiatowym zespołem, który będzie odbierał odpady z całego terenu powiatu. Najgorszym problemem będzie kapitał, który trzeba posiadać aby założyć spółkę i zakupić cały sprzęt.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz nieformalnie poddał pod głosowanie proponowane stawki: 45 zł, 34 zł, 31 zł.

Większością głosów radni wybrali stawkę w wysokości 34 zł - 8 głosów.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz nieformalnie poddał pod głosowanie proponowane

wysokości ulgi: 5 zł, 7 zł.

Większością głosów radni wybrali stawkę w wysokości 7 zł – 9 głosów.

Członek komisji Zofia Syperek powiedziała, że niektóre rodziny posiadają KDR a dorosłe dzieci już wyjechały. Wybrzmiało na komisji, że rada nie zajęła się stawkami a wszystkie uchwały przygotowuje urząd. Trudno mówić tutaj o radzie.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że poprzedni burmistrz przedstawił uchwałę w sprawie dopłacenia z budżetu gminy do systemu gospodarki odpadami a nie przedstawił jaka jest sytuacja. Zwróciła się do burmistrza, aby wybrzmiała informacja, że poprzedni burmistrz przed wyborami przygotował taki a nie inny projekt uchwały.

Członek Komisji Monika Wałęjko powiedziała, że stawka KDR w wysokości 5 zł byłaby dobrą stawką.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że obowiązkiem rady jest kontrolowanie wykonawcy, więc radni powinni sprawdzić, dopytać a nie bez dyskusji przyjmować uchwałę.

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że jest w pełni świadoma swoich obowiązków. Uważa, że należycie wywiązywała się ze swoich zadań, jak również radny Makarewicz oraz były radny Zbigniew Mieruński. Ma nadzieję, że w tej kadencji rada będzie otrzymywać informacje, dyskutować i podejmować dobre decyzje.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, czy nie można w tym wszystkim ująć rodziców samotnie wychowujących dzieci.

Kierownik WA Aneta Wielgus odpowiedziała, że ustawa określa jakie ulgi można zastosować.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak wycofał wniosek w sprawie KDR.

Członek Komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że jako mieszkaniec spółdzielni mieszkaniowej nie zgadza się na zastosowanie podwójnej kary za nie stosowanie segregacji.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicielom nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się na terenie Gminy Gołdap (stawka 34 zł, kompostownik 7 zł, KDR 5 zł, kara podwójna)

W głosowaniu jawnym komisje zaopiniowały projekt uchwały.

#### **Głosowano w sprawie:**

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicielom nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się na terenie Gminy Gołdap (stawka 34 zł, kompostownik 7 zł, KDR 5 zł, kara podwójna)

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 1 p, 2 wstrzymujące się
- Komisja Zdrowia, Uzdrawiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 2 za, 2 wstrzymujące
- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 2 za, 1 wstrzymujący się
- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za, 1 przeciw

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zarządził 10 minutową przerwę w posiedzeniu – godz. 16:00.  
Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz wznosił obrady – godz. 16:10.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz, Tomasz Popławski, Marcin Urzędowski, Maciej Kordjak złożyli wniosek o zmianę porządku posiedzenia poprzez zmianę w pkt 4 podpunkcie 2) zmianę projektu uchwał w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicielom nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się na terenie Gminy Gołdap na brzmienie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Gołdap.

Członek Komisji Monika Wałęjko opuściła posiedzenie.

#### **2)**

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zwrócił się do zastępcy skarbnika Agnieszki Ryszewskiej o przedstawienie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Gołdap.

Zastępca skarbnika Agnieszka Ryszewska powiedziała, że wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody warmińsko – mazurskiego, które w dniu 26 kwietnia 2024 r. stwierdziło nieważność uchwały Rady Miejskiej

w Gołdapi z dnia przez Radę Miejską w Gołdapi zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Gołdap. Głównym założeniem ww. uchwały było wprowadzenie ww. zmian z dniem 25 marca 2024 roku. Dnia 7 marca 2024 roku ww. uchwała została przesłana do Regionalnej Izby Rachunkowej w Olsztynie. W dniu 16.04.2024 roku wpłynęła do tut. Urzędu informacja od Regionalnej Izby Obrachunkowej, iż przekazują ww. uchwałę według właściwości rzeczowej Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu. Dnia 2 maja 2024 roku do Urzędu Miejskiego w Gołdapi wpłynęło od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego rozstrzygnięcie nadzorcze, które stwierdza nieważność ww. uchwały, ponieważ wejście w życie aktu prawa miejscowego jest wadliwe, bowiem nie warunkuje wejścia w życie tego aktu od faktu ogłoszenia uchwały w dzienniku urzędowym.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że w nowej deklaracji są uwzględnione nowe dane: imię i nazwisko oraz adres miejsca zamieszkania zobowiązanego, numer PESEL, NIP lub numer REGON, jeżeli taki numer posiada, albo inny numer identyfikacyjny ze wskazaniem jego rodzaju, o ile jest znany wierzycielowi, numer, za pomocą którego zobowiązany został zidentyfikowany na potrzeby podatku w innym kraju oraz imię ojca i imię matki oraz datę urodzenia zobowiązanego o ile są znane wierzycielowi aby w przyszłości można móc egzekwować opłaty za śmieci.

Kierownik WA Aneta Wielgus powiedziała, że uchwała z przywróceniem terminu zawiera stawki, natomiast kolejnych punktach deklaracja nie będzie zawierała stawek aby przy każdej zmianie opłaty nie zmieniać deklaracji.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak złożył wniosek formalny o zdjęcie tego punktu z porządku posiedzenia, przygotowanie we właściwy sposób i pochylenie się nad tym na sesji. Nie będzie głosował czegoś wrzuconego teraz, już, natychmiast bez możliwości zapoznania się.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz złożył wniosek formalny o zdjęcie tego punktu z porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji Tomasz Popławski złożył wniosek formalny o zdjęcie tego punktu z porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Marcin Urzędowski złożył wniosek formalny o zdjęcie tego punktu z porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie wniosek formalny w sprawie zdjęcia z porządku posiedzenia projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Gołdap.

W głosowaniu jawnym Komisje przyjęły wniosek:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 3 za,
- Komisja Zdrowia, Uzdrawiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 4 za,
- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 3 za,
- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za, 1 brakiem głosu

3)

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zwrócił się do zastępcy skarbnika Agnieszki Ryszewskiej o przedstawienie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Gołdap Samorządowego Programu dla rodzin wielodzietnych Karta Dużej Rodziny w Gołdapi.

Zastępca skarbnik Agnieszka Ryszewska powiedziała, że w poprzednim punkcie wysokość ulgi została ustalona przez radnych na 5 zł od osoby.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Gołdap Samorządowego Programu dla rodzin wielodzietnych Karta Dużej Rodziny w Gołdapi.

W głosowaniu jawnym Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 3 za,
- Komisja Zdrowia, Uzdrawiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 4 za,
- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 3 za,
- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za

4)

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zwrócił się do zastępcy skarbnika Agnieszki Ryszewskiej o przedstawienie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia zarządzenia poboru opłaty uzdrowskiej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia inkaso.

Zastępca skarbnik Agnieszka Ryszewska powiedziała, że w związku ze zmianą wykazu załącznika nr 1 do ww. uchwały poprzez wykreślenie z listy inkasentów 2 osoby, które zamknęły swoją działalność oraz powołanie nowego inkasenta opłaty uzdrowskiej, konieczne jest dokonanie zmiany w obowiązującej uchwale poprzez aktualizację inkasentów opłaty uzdrowskiej.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia zarządzenia poboru opłaty uzdrowskiej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia inkaso.

W głosowaniu jawnym Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 3 za,
- Komisja Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego – 4 za,
- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki – 3 za,
- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich – 4 za

#### **Do pkt 5**

Pracownik WKS Damian Dziecioł powiedział, że samorząd województwa warmińsko – mazurskiego zaprosił gminy z województwa do współpracy w ramach „odnowy wsi”. Spośród sołectw były dwa zgłoszenia: sołectwo Skocze oraz sołectwo Marcinowo. Ze wskazanych zgłoszeń trzeba wybrać jedno, które zostanie zgłoszone do województwa. Korzyścią dla gminy i zgłoszonego sołectwa jest możliwość wzięcia udziału przez reprezentantów sołectwa oraz koordynatora gminnego w bezpłatnych szkoleniach na temat tworzenia planów odnowy miejscowości a także możliwości udziału w innych inicjatywach. W konkursach można pozyskać środki na działania miękkie lub inwestycje na danym obszarze. Zwrócił się do radnych o wskazanie sołectwa, które ma być zgłoszone.

Członek Komisji Janina Pietrewicz powiedziała, że w tej chwili jest za mało radnych do podjęcia decyzji i zaproponowała, aby przenieść podjęcie decyzji na sesję.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zapytał, do kiedy jest czas.

Pracownik WKS Damian Dziecioł odpowiedział, że do 19 sierpnia.

Sołtys sołectwa Skocze Justyna Kowalczyk powiedziała, że wcześniej startowała do naboru, ma sporządzony plan odnowy wsi, który wymaga zaktualizowania.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że podejmując decyzję powstanie zobowiązanie, gdyż gmina będzie musiała dołożyć swoje środki do działań w tym programie w wysokości 50% środków pozyskanych przez zgłoszone sołectwo w konkursach urzędu marszałkowskiego.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że zgłoszenie sołectwa do „odnowy wsi” nie kosztuje a w przyszłości jest otwarta furka na pozyskanie środków.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że chodzi o przekazanie informacji. Nie wie dlaczego pojawił się ten temat w wolnych wnioskach, bo w systemie nie widzi aby miała być na ten temat dyskusja. Chętnie by zaprosił na dyskusję sołtysa Botkun, aby przedstawił, co zrobili za te 3 lata, jakie środki zostały pozyskane i aby mieć pełny obraz.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że został zapytany, czy w tym punkcie można będzie zabrać głos w danej sprawie.

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że wkładem własnym mogą być środki gminne albo środki z funduszu sołeckiego jeżeli jest taka potrzeba i wola sołectwa.

Mieszkaniec sołectwa Skocze Mariusz Kowalczyk powiedział, że kilka wsi zrobiło projekty i były niepisane ustalenia, że z biegiem czasu, sołectwo, które napisze projekt będzie w kolejności napisania projektu. Mają projekt napisany od 9 lat. Wszystkie środki z funduszu sołeckiego i koła gospodyń wiejskich przeznaczane są na wieś, która się rozwija.

Członek komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, czy można dostać listę sołectw, które brały udział w takich naborach oraz co dane wsie zrobiły w tym zakresie uzyskując dane środki. Zapytała, jaki jest czas na wykonanie tego planu oraz czy wiążą się z tym koszty zarówno finansowe, jak i czasowe.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że zajmuje się realizacją a nie zgłaszaniem. Jeżeli chodzi o „Odnowę wsi” to tylko Botkuny brały udział. W ramach grantów sołeckich były realizowane projekty.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, aby podjąć ucziwie decyzję warto mieć zakres tego, co dane sołectwa planują. Program „Odnowy wsi” to jest nic innego jak rozmowa z mieszkańcami i zrobienia analizy SWOT z badaniem potrzeb i wyznaczeniem kierunków opartym o kosztorys szacunkowy. To powinno mieć każde sołectwo aby gmina, burmistrz oraz radni wiedzieli, jakie są potrzeby w danym miejscu.

Sołtys sołectwa Skocze Justyna Kowalczyk powiedziała, że wg niej najuczciwsze będzie losowanie.

Przewodniczący Komisji Marcin Urzędowski powiedział, że w tym roku dowiedział się o tym programie i nie ma przygotowanego programu, więc jest za losowaniem.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki również opowiedział się za losowaniem.

Przewodniczący Komisji Marcin Urzędowski powiedział, że przychylił się do wypowiedzi radnego, że każde sołectwo powinno posiadać taki plan, gdyż faktycznie widać by było jego potrzeby. Losowanie będzie na chybił trafił.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak powiedział, że dokumenty potrzebne będą po zgłoszeniu. Sołectwo Galwicie przygotowało dokumenty i pomimo, że nie zostało zgłoszone to praktycznie wszystko zostało zrealizowane ze środków zewnętrznych.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że nie ma jednogłośnej decyzji o losowaniu i skoro jest jeszcze trochę czasu na podjęcie decyzji to ta sprawa zostanie omówiona na kolejnym posiedzeniu komisji bądź sesji.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki poinformował, że zostało zamknięte drugie wejście do pijalni. Pracownicy zabezpieczają belki zewnętrzne, wokół wejścia jest montowany drewniany płotek. Przygotowywana jest dokumentacja projektowa i będzie przygotowywane pozwolenie na rozbiórkę. Na tej podstawie, te 2 wejścia zostaną rozebrane. Do głównego wejścia została zlecona ekspertyza.

Członek komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że jest kolejna rzecz, która wychodzi w trakcie. Podwyższenie stawki za śmieci to jest zabranie 700 000,00 zł, co mogło być przeznaczone na takie rzeczy.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, kto administruje tym budynkiem, kto wykonuje przegląd.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że administruje PWiK, który zgłaszał potrzebę wymiany. Koszty są dość spore, ok. 200 000,00 zł. Każda ingerencja w ten budynek wymaga pozwolenia projektanta tężni i pijalni, gdyż ma wyłączność praw autorskich.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że są znaczne środki w samorządzie województwa, więc jest przygotowywana ekspertyza aby nie ponosić tych kosztów. W przyszłym roku będzie możliwość aplikacji po środki. Tam jeszcze jest szkodnik, który wszystko od środka niszczy.

Przewodniczący Komisji Maciej Kordjak zapytał, kiedy i ile razy były zgłaszane sygnały.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedział, że w październiku ubiegłego roku były pierwsze sygnały.

Przewodniczący Komisji Marcin Urzędowski zapytał, czy od tamtego czasu zostało coś poczynione.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że były poszukiwania oferenta, były kosztorysy wstępne, były wysyłane pisma do projektanta.

Przewodniczący Komisji Marcin Urzędowski zapytał, czy ze względu na konstrukcję budynku, w większości jest tam drewno, jest jakiś okres użyteczności.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że ekspertyza ma wykazać.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w ramach zapytania ofertowego koszt ekspertyzy wyniósł ponad 70 000,00 zł.

Członek komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, czy projektowaniu było brane pod uwagę, że może coś się dzieć z budynkiem, że będzie to środowisko agresywne. Pierwszy raz się styka z tym, że prawa autorskie należą do projektanta. Zapytała, co się zadziało na etapie przetargu i projektowania zadania inwestycyjnego, że prawa autorskie są jeszcze prawami autorskimi tego projektanta.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że umowa została zawarta w 2008 r. i nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że pracownicy nie uczestniczyli w tym procesie i trzeba dążyć, by te prawa uzyskać.

Członek komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska powiedziała, że trzeba sprawdzić koszt przeniesienia praw autorskich na gminę. W tym przypadku projektant będzie wytyczał warunki.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że w sprawie rozbiórki urząd zwracał się do projektanta o zgodę.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że ma nadzieję, że na podstawie ekspertyzy będzie mógł być wykonany kosztorys i będzie można aplikować po środki do samorządu województwa w ramach uzdrowisk.

Kierownik WGK Magda Zymkowska zaprosiła radnych na spotkanie do Eko Mazur w Ełku.

Członek komisji Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, czy projektant budynku tężni jeszcze żyje.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że nie a projekt był wykonany przez biuro projektowe.

Redaktor GOLDAP.INFO Jacek Rakowski zapytał, czy przy projektowaniu mniejszych lub większych rzeczy są zapisy o przeniesieniu praw autorskich, majątkowych na gminę.

Kierownik WGK Magda Zymkowska odpowiedziała, że przy przeglądach technicznych, ekspertyzach gmina ma prawa autorskie.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki zwrócił się do radnych, że jak będą dłuższe posiedzenia to zwoływać je na wcześniejszą godzinę, gdyż pracownicy muszą zostawać po godzinach.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że trzeba wtedy wcześniej mówić radnych o rzeczach, które się wrzuca.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała  
Katarzyna Krusznis

Przewodniczący/a Komisji